
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 190 del 12/03/2019 

 

AREA I - SERVIZI 

REGISTRO GENERALE N. 190 del 12/03/2019 
 

Determinazione di Settore N. 47 DEL 12/03/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: incarico di un nuovo direttore di esecuzione del contratto relativo all’appalto del 
servizio di refezione scolastica del Comune di Campli (2017-2020) 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 190 del 12/03/2019 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Visto il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo 

fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una 

complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro 

armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza 

pubblica; 

 

Richiamate: 

• la Delibera di Consiglio n. 17 del 13.04.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2018-2020; 

 

Visti: 

• l’articolo 163 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, comma 2, punto c), con cui gli enti locali 

possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un 

dodicesimo delle somme previste nel predisponendo bilancio, con esclusione delle spese 

tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

• il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011); 

• l’articolo 10, comma 16, del d.Lgs. n. 118/2011; 

Preso atto che a seguito di gara mediante procedura aperta con determina del responsabile del 

servizio n. 921 del 03.12.2016 è stato aggiudicato l’appalto del servizio di refezione scolastica del 

Comune di Campli per n. 4 anni (2017-2020) alla società PAP Srl, avente sede in Zona industriale 

Sant’Atto (TE) e P. IVA 002897790677, per un importo complessivo di Euro 488.100,00 di cui € 

6.040,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre Iva; 

Considerato che: 

• in data 28.03.2017 il Comune di Campli e la PAP Srl hanno sottoscritto il contratto per 

l’affidamento in appalto del sopra richiamato servizio nel quale si stabiliscono i termini e le 

modalità secondo cui lo stesso deve essere posto in essere, oltre che il rispetto 

dell’osservanza del capitolato speciale d’appalto, dell’offerta tecnica e economica 

presentata in sede di gara; 

• in data 05.05.2017 con determina n. 293 si affidava l’incarico di direttore dell’esecuzione 

del contratto relativo all’appalto del servizio di refezione scolastica alla Dott.ssa Angela 

D’Anselmo fino al 31/12/2020; 

• in data 09/01/2019 con nota 406 la Dott.ssa Angela D’Anselmo comunica formalmente la 

rinuncia all’incarico di direttore dell’esecuzione del contratto; 

Ritenuto opportuno nominare un nuovo Direttore di esecuzione del contratto a cui affidare il 

compito di verificare il corretto espletamento dei servizi nonché il rispetto di quanto previsto ed 

offerto dall’aggiudicatario in sede di gara attraverso la stipula di apposita convenzione; 

Verificata la particolarità di controllo del livello di qualità delle prestazioni oggetto del contratto e 

che nell’Ente non risultano esserci professionalità adatte all’uopo; 

Considerato che la Dott.ssa Di Marco Diletta laureata in Scienze e Tecnologie Alimentari e già 

operante presso azienda Ufficio qualità - risulta esperta in consulenza per la sicurezza alimentare e 

HACCP come risulta dal curriculum  vitae acquisito agli atti d’ufficio; 

Visto la nota giusto prot. 2159 del 07/02/2019 con il quale la Dott.ssa Di Marco Diletta, esperta in 

consulenza per la sicurezza alimentare e HACCP, con sede in Via Casarine, 9 Pietracamela (TE) e 

C.F.: DMRDTT87T49L103Q ha accettato la nostra proposta con un compenso pari a € 2.000,00 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 190 del 12/03/2019 

omnicomprensivi annui per il servizio di consulenza in materia di sicurezza alimentare e controllo 

ispettivo dei luoghi, delle forniture, dei processi e degli alimenti; 

Dato atto che ai sensi delle vigenti norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito 

tramite SmartCig il relativo codice CIG di seguito riportato Z7D1E77D5C; 

Vista l’autocertificazione prodotta dalla Dott.ssa Di Marco Diletta al prot. n. 3202 del 27/02/2019 

in merito alla regolarità contributiva acquisita agli atti; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio; 

Ricordato che il principio della competenza finanziaria potenziata di cui all’allegato 1 del DPCM 

28/12/2011 prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono 

essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata (impegno), con 

imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza;  

Ritenuto pertanto di provvedere in merito; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone motivazione ai fini 

di cui all’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n°241, e successive modificazione ed integrazioni; 

2) Di approvare l’allegata convenzione - che forma parte integrante e sostanziale del presente atto - 

disciplinante il conferimento dell’incarico di un nuovo direttore di esecuzione del contratto 

relativo all’appalto del servizio di refezione scolastica del Comune di Campli (2017-2020);  

3) Di prenotare a favore della Dott.ssa Di Marco Diletta - con sede in Via Casarine, 9 Pietracamela 

(TE) e C.F.: DMRDTT87T49L103Q - la somma omnicomprensiva di € 4.000,00 per l’incarico 

di direttore dell’esecuzione del contratto relativo all’appalto del servizio di refezione scolastica 

del Comune di Campli da svolgersi fino al 31.12.2020 gia’ impegnati con determina n. 293  del 

05.05.2017; 

4) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e dell’articolo 7 del D.P.C.M. 

28/12/2011, somma di € 4.000,00 nelle seguenti modalità: 

 

Missione 01 Programma 02 Titolo 1 Macroagg. 03 

Cap./Art. 804/1 Descrizione REFEZIONE SCOLASTICA - PRESTAZIONI DI 

SERVIZIO 

SIOPE 1306 CIG Z7D1E77D5C CUP  

Creditore Di Marco Diletta 

Causale Direttore dell’esecuzione del contratto di refezione scolastica del Comune di Campli 

 

5) di imputare la spesa complessiva di € 4.000,00, in relazione alla esigibilità della obbligazione, 

come segue: 

 

Esercizio PdCfinanziaio Cap/art. Importo 

2019 1.03.02.15.006 804/1 2.000,00 € 

2020 1.03.02.15.006 804/1 2.000,00 € 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 190 del 12/03/2019 

 

5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  in 

legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

 

Data scadenza pagamento Importo 

2019 2.000,00 € 

2020 2.000,00 € 

 

6)di dare atto che ai sensi dell’art. 3 , della legge 136/2010 e s.m.i., la Dott.ssa Di Marco Diletta si 

assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla citata legge, impegnandosi a 

comunicare al Comune di Campli gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati, di cui al 

comma 1 della legge 136/2010, entro sette giorni dalla loro accensione o nel caso di conti già 

esistenti dalla loro utilizzazione in operazioni finanziarie connesse ad una commessa pubblica; 

 

7)  di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 
 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 190 del 12/03/2019 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma  
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to DE ANTONIIS LORENZA                              F.to  DE ANTONIIS LORENZA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in 

relazione alla presente determinazione : 

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

Campli, lì 12/03/2019 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. GALEOTTI LUCA 

 

_____________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Reg, 546 

La presente deliberazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, 

viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 21/05/2019 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to GALEOTTI LUCA 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 


